
Achtste wijziging van de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Pijnacker-Nootdorp 2018 

Het college van de gemeente Pijnacker-Nootdorp; 

  

gezien het advies van de afdeling d.d. 21 februari 2023; 

  

gelet op de artikelen 6.3 tot en met 6.5, 7.1, 7.2, 9.2 en 11.2 van de Verordening maatschappelijke on- 

dersteuning gemeente Pijnacker-Nootdorp 2018; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Achtste wijziging van de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente 

Pijnacker-Nootdorp 2018: 

ARTIKEL I 
In artikel 2.3 wordt ‘€ 90,-‘ vervangen door: €100,80. 

ARTIKEL II 
De bijlagen 1 en 2 komen als volgt te luiden: 

  

Bijlage 1 Maximale pgb-bedragen voor dienstverlening maatschappelijke ondersteuning 

  

Systeemtarief 2023 Juridisch tarief 2023 

€ 15,- of € 16,80 per 

uur 

€ 14,70 of € 16,60 per 

uur 

Tarief niet-professionele ondersteuning bij een (gestruc- 

tureerd) huishouden, door een persoon uit het sociaal 

netwerk of door een persoon die geen professionele on- 

dersteuning biedt 

  

€ 16,80 per uur € 16,60 per uur Tarief professionele ondersteuning bij een (gestructu- 

reerd) huishouden, door een zelfstandige zonder perso- 

neel 

  

€ 31,80 per uur € 31,95 per uur Tarief professionele ondersteuning bij een (gestructu- 

reerd) huishouden, door een organisatie 

  

€ 16,80 of € 22,80 per 

uur 

€ 16,60 of € 22,67 per 

uur 

Tarief niet-professionele ondersteuning bij zelfzorg, de 

thuisadministratie of het opbouwen of onderhouden van 

een sociaal netwerk, door een persoon uit het sociaal 

netwerk of door een persoon die geen professionele on- 

dersteuning biedt 

  

€ 39,60 per uur € 39,60 per uur Tarief professionele basis ondersteuning bij zelfzorg, 

thuisadministratie of het opbouwen en onderhouden van 

een sociaal netwerk, door een zelfstandige zonder perso- 

neel 

  

€ 55,20 per uur € 55,20 per uur Tarief professionele specialistische ondersteuning bij 

zelfzorg, thuisadministratie of het opbouwen en onder- 

houden van een sociaal netwerk, door een zelfstandige 

zonder personeel 

  

€ 52,80 per uur € 52,68 per uur Tarief professionele basis ondersteuning bij zelfzorg, 

thuisadministratie of het opbouwen en onderhouden van 

een sociaal netwerk, door een organisatie 

  

Nr. 84910 

GEMEENTEBLAD 1 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp 

Gemeenteblad 2023 nr. 84910 1 maart 2023 1 



€ 72,60 per uur € 72,35 per uur Tarief professionele specialistische ondersteuning bij 

zelfzorg, thuisadministratie of het opbouwen en onder- 

houden van een sociaal netwerk, door een organisatie 

  

€ 37,47 per dagdeel € 37,47 per dagdeel Tarief professionele basis ondersteuning bij dagbeste- 

ding, door een zelfstandige zonder personeel 

  

€ 55,04 per dagdeel € 55,04 per dagdeel Tarief professionele specialistische ondersteuning bij 

dagbesteding, door een zelfstandige zonder personeel 

  

€ 37,47 per dagdeel € 37,47 per dagdeel Tarief professionele basis ondersteuning bij dagbeste- 

ding, door een organisatie 

  

€ 55,04 per dagdeel € 55,04 per dagdeel Tarief professionele specialistische ondersteuning bij 

dagbesteding, door een organisatie 

  

€ 199,05 per etmaal € 199,05 per etmaal Tarief professionele ondersteuning bij kortdurend verblijf, 

door een organisatie 

  

€ 12,45 retour € 12,45 retour Tarief vervoer naar en van dagbesteding 

  

€ 24,91 retour € 24,91 retour Tarief rolstoelvervoer naar en van dagbesteding 

  

  

Bijlage 2 Tarieven Begeleiding en hulp bij huishouden Zorg in natura 

  

Maatwerkvoorziening begeleiding 

Systeemtarief 

2023 per mi- 

nuut 

Systeemtarief 2023 Juridisch tarief 2023 Juridisch tarief 2022 Producten 

€ 0,88 € 52,80 per uur € 52,68 per uur € 51,61 per uur Begeleiding Individueel 

Basis 

€ 1,21 € 72,60 per uur € 72,35 per uur € 70,88 per uur Begeleiding Individueel 

Specialistisch 

n.v.t. € 37,47 per dag- 

deel* 

€ 37,47 per dag- 

deel* 

€ 36,71 per dag- 

deel* 

Begeleiding Groep Ba- 

sis 

n.v.t. € 55,04 per dag- 

deel* 

€ 55,04 per dag- 

deel* 

€ 53,92 per dag- 

deel* 

Begeleiding groep spe- 

cialistisch 

€ 0,88 € 52,80 per uur € 52,68 per uur € 51,61 per uur Persoonlijke verzorging 

n.v.t. € 199,05 per etmaal € 199,05 per etmaal € 195,01 per etmaal Kortdurend verblijf 

n.v.t. € 12,45 per etmaal € 12,45 per etmaal € 12,33 per etmaal Vervoer basis 

n.v.t. € 24,91 per etmaal € 24,91 per etmaal € 24,66 per etmaal Vervoer rolstoel 

* 1 dagdeel is 4 aaneengesloten uren! 

  

Maatwerkvoorziening Hulp bij het huishouden 

Systeemtarief 2023 Juridisch tarief 2023 Juridisch tarief 2022 Producten 

€ 31,80 per uur € 31,95 per uur € 30,94 per uur Hulp bij het Huishouden 

ARTIKEL III 
1. Dit besluit wordt aangehaald als Achtste wijziging nadere regels maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Pijnacker-Nootdorp 2018. 

2. Deze wijziging treedt in werking met terugwerkende kracht vanaf 1 januari 2023. 

Vastgesteld in de vergadering van 21 februari 2023. 

Gemeenteblad 2023 nr. 84910 1 maart 2023 2 



het college van Pijnacker-Nootdorp, 

Annelies Kroeskamp 

secretaris 

Björn Lugthart 

burgemeester 

Gemeenteblad 2023 nr. 84910 1 maart 2023 3 


